
Smlouva o technické pomoci při provozování technologického 

zařízení na výrobu tepla 

 
uzavřená  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Společností Ecowatt-EU a.s. se sídlem Liberec 1, Masarykova 519/15, PSČ 460 01, IČ 273 

19 261, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1764 dne 21.04.2007, jejímž jménem jedná předseda statutární ředitel společnosti Martin 

Kočí, RČ 730516/2568,  jako technická pomoc provozovatele kotelny na straně jedné (dále 

jako technická pomoc) 
a 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo Zátiší 470, 

příspěvková organizace se sídlem  46822 Železný Brod, Smetanovo Zátiší 470, IČ 602 52 766 

jako vlastníkem objektů, provozovatele technologického zařízení na výrobu tepla (kotelny) a 

vlastníka technologických zařízení na výrobu tepla v budovách Smetanovo zátiší 470 a 

Těpeřská 581 (dále jako vlastník), na straně druhé,  

takto: 

 

I. 

 

Společnost Ecowatt-EU a.s. se sídlem Liberec 1, Masarykova 519/15, PSČ 460 01, IČ 273 19 261, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

1764 dne 21.04.2007, jejímž jménem jedná statutární ředitel společnosti Martin Kočí , podniká na 

základě Koncesní listiny vydané Magistrátem města Liberec, Živnostenský úřad dne 31.5.2009 pod 

č.j. ZO/U10983/2007/Mac v předmětu podnikání Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, 

nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho 

zdroje nad 50kW. 

Opis koncesní listiny je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

II. 

Provoz a údržba technologického zařízení na výrobu tepla (kotelny) 

 

- technická pomoc a vlastník se dohodli, že technická pomoc bude pomáhat při zajištění řádného a 

bezpečného stavu technologického zařízení a dále se bude snažit zajistit bezporuchový provoz 

tohoto zařízení, s přihlédnutím ke stavu tohoto zařízení v době uzavření a účinnosti této smlouvy. 

- technická pomoc a vlastník se dále dohodli, že osobou, která bude obstarávat běžný výkon 

obsluhy a dozoru dle stanoveného provozního řádu zařízení, bude osoba určená v Příloze č. 2 této 

smlouvy. 

 

III. 

Povinnosti vlastníka 
- vlastník budovy a technologického zařízení se zavazuje zajistit technická pomoci vstup do 

objektu, kde je technologické zařízení na výrobu tepla umístěno a poskytnout veškerou potřebnou 

technologickou součinnost. 

- vlastník se rozhodne jakým způsobem bude řešit vzniklé závady a oznámí to technická pomoci. 

- vlastník je povinen zajišťovat veškeré opravy zařízení kotelny a odborný servis kotlů mimo běžné 

údržby 

VI. 

Povinnosti technická pomoci  

 

- technická pomoc sleduje provozní stavy, provádí záznam dat pro pozdější vyhodnocení  

- zajišťuje na svoje náklady datové spojení pro sledování dat. 

- dohlíží na řádný provoz kotelny za sjednaným účelem ve smyslu vyhlášek č. 21/1979 a 91/1990 

- informuje majitele o vzniklých závadách na zařízení kotelny. Dodá vlastníkovi návrh řešení   



  opravy závad, nabídkovou cenu a podmínky realizace 

- provádí periodické kontroly kvality bezpečnosti zařízení dle bezpečnostních předpisů 

- informuje vlastníka o požadavcích na odborný servis nebo prohlídku, která vyplývá ze zákona, 

vyhlášky nebo technického stavu. Dodá vlastníkovi návrh řešení, nabídkovou cenu a podmínky 

realizace 

  

 

 

V. 

Cena za služby poskytované technickou pomocí 

 

Technická pomoc a vlastník se vzájemně dohodli na ceně za služby poskytované technická pomoci 

vlastníku, a to ve výši  5 900,-Kč bez DPH. 

 

Zákonem předepsané technologické prohlídky zařízení, revize plynu, komínu a další  nutné revize, 

které jsou specifikovány v Příloze č. 3 této smlouvy, budou hrazeny cenou obvyklou u těchto 

prací.  

 

VI. 

Náhrada škody  
  

technická pomoc je povinna mít uzavřenou pojistnou smlouvu na výkon podnikatelské činnosti 

uvedené v článku I. této smlouvy. 

Kopie pojistné smlouvy je Přílohou č. 4 této smlouvy. 

 

Z této pojistky bude hrazena případná náhrada škody způsobená technickou pomocí. Pojistná 

smlouva u pojišťovny Allianz pojišťovna a.s.  číslo 505 491 582 ze dne 02.09.2016 

 

VII. 

Výpověď smlouvy 

 

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět. 

Výpovědní lhůta je v délce trvání dvou měsíců a počíná běžet od prvního dne následujícího po 

měsíci, v němž byla doručena výpověď jedné smluvní strany druhé.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

smluvní strana. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně a vážně, nikoli v tísni a za  

podmínek obvyklých v obchodním styku. 

 

 

V Liberci dne 2. ledna 2018 

 

 

…………………………………                        ……………….………….……………… 

Ecowatt-EU a.s.                          Střední umělec průmyslová škola sklářská 

Statutární ředitel                    ředitel 

Martin Kočí                     MgA. Libor Doležal 

 

 

 


